
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

ORIGINALE

DELIBERAZIONE N. 18
DEL 08.02.2010

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: COMODATO D'USO GRATUITO DI LOCALI IN PROPRIETA' COMUNALE IN 
FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI DONATORI DI SANGUE AVIS - 
SEZIONE DI CAMERIANO-CASALINO. SPECIFICAZIONI.

L’anno   duemiladieci   addì  08  del mese di  FEBBRAIO  alle ore  17,15  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Letto approvato e sottoscritto

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
Ferrari Sergio Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. 110

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

10.02.2010 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

Lì, 10.02.2010
IL MESSO

Pedalino Maria

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva in data 08.02.2010 ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================



OGGETTO: COMODATO D'USO GRATUITO DI LOCALI IN PROPRIETA' COMUNALE IN 
FAVORE DELL'ASSOCIAZIONE VOLONTARI DONATORI DI SANGUE AVIS - 
SEZIONE DI CAMERIANO-CASALINO. SPECIFICAZIONI.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che nell’ambito territoriale di questo Comune svolge la propria attività l’Associazione Volontari 
Donatori del Sangue A.V.I.S., ivi con sede alla Via G. Matteotti n. 24;
- che la suddetta Associazione assolve a compiti di solidarietà e di volontariato nell'ambito della 
raccolta del sangue;

DATO ATTO che con propria  deliberazione  n.  52  del  14.11.2006 si  è  disposto  in  merito  alla 
concessione in comodato d'uso gratuito dei locali posti nell'immobile di proprietà comunale sito in 
frazione Cameriano (NO), in Via G. Matteotti n. 24, strutturato come da allegata planimetria;

CONSIDERATO che, in virtù del contratto di comodato d'uso stipulato in data 28.09.2007, rep. 
1240, i locali concessi, oltre che come sede associativa, sono utilizzati per le finalità istituzionali 
proprie dell'  Associazione, come sede di riunioni del Gruppo, come ambulatorio per i prelievi di 
sangue; 

RITENUTO opportuno fare risultare anche tale destinazione d'uso, non chiaramente indicata dal 
contratto de quo, ma importante ai fini dell'adeguamento dei locali per le finalità sopra richiamate;
 
RAVVISATA nel caso di specie la competenza della Giunta Comunale, ai sensi del combinato 
disposto di  cui  agli  artt.  42 e 48 del T.U. Enti  Locali,  approvato col  D.lgs 18.08.2000, n. 267, 
vertendosi in materia di utilizzo gratuito di un bene patrimoniale del Comune e, quindi, in fattispecie 
rientrante tra le funzioni d’indirizzo politico-amministrativo assegnate all’Organo politico;
  
PRESO ATTO del parere tecnico favorevole di cui all'art. 49, comma 1, del D.lgs n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, resi palesemente

DELIBERA

1. DI  ATTENDERE  a  quanto  in  narrativa  indicato  specificando  che,  in  virtù  del  contratto  di 
comodato d'uso stipulato in data 28.09.2007, rep. 1240, i locali concessi all’Associazione Volontari 
Donatori  del  Sangue  A.V.I.S.,  oltre  che  come  sede  associativa,  sono  utilizzati  per  le  finalità 
istituzionali  proprie  del  sodalizio,  come sede di  riunioni  del  Gruppo e come ambulatorio  per  i 
prelievi di sangue.

2. DI FAR RISULTARE anche tale destinazione d'uso, non chiaramente indicata dal contratto de 
quo e non modificante i contenuti dello stesso - in assonanza con il proprio indirizzo dato con atto 
deliberativo n. 52 del 14.11.2006 -, ma importante ai fini dell'adeguamento dei locali per le finalità 
sopra richiamate.

3.  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  con separato ed apposito  atto,  reso favorevolmente 
all'unanimità dei presenti,  immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.Lgs. 267/2000.



COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA  l’allegata  deliberazione,  n.  18  del  08.02.2010  si  esprime  ai  sensi  dell’art.  49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche.

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

Il Responsabile del Servizio
- Arch. Antonella Ferrari -

**************************************************


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


